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w związku z przekazaniem w dniu 10 lutego 2026 r. przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej (MRPiPS) pismem z dnia 9 lutego 2026 r., znak: DDP-1.055.1.2026 
petycji z dnia 11 stycznia 2026 r. w sprawie wprowadzenia ustawowego tytułu „psycholog 
terapeuta" oraz ograniczenia wykonywania psychoterapii wyłącznie do osób z 
wykształceniem psychologicznym, wraz z informacją, iż ww. petycja została rozpatrzona w 
zakresie właściwości ww. resortu dotyczącym nowej ustawy o zawodzie psychologa oraz 
samorządzie zawodowym psychologów, proszę o przyjęcie poniższych informacji leżących 
w gestii Ministerstwa Zdrowia . 
W odniesieniu do kwestii dotyczącej wykonywania psychoterapii, uprzejmie informujemy, 
że powstał poselski projekt ustawy, który ma kompleksowo uregulować zawód 
psychoterapeuty, w tym m.in. określić kształcenie w zakresie psychoterapii oraz wskazać 
kwalifikacje do wykonywania ww. zawodu. Ze względu na to, iż do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej wpłynął ww. poselski projekt ustawy o zawodzie psychoterapeuty oraz 
samorządzie zawodowym (druk sejmowy nr 1345), oraz mając na uwadze, że na 
posiedzeniu Komisji Zdrowia w dniu 10 lipca 2025 r., do której skierowano przedmiotowy 
projekt, przyjęto poprawkę dotyczącą zmiany ministra wiodącego (z Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej na Ministra Zdrowia), Minister Zdrowia powołał Zespół roboczy 
do spraw opracowania propozycji rozwiązań dotyczących regulacji zawodu 
psychoterapeuty. Podstawą do wypracowania tych rozwiązań jest ww. poselski projekt 
ustawy o zawodzie psychoterapeuty oraz samorządzie zawodowym (druk sejmowy nr 
1345). Zgodnie z zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
powołania Zespołu do spraw opracowania propozycji rozwiązań dotyczących regulacji 
zawodu psychoterapeuty (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 101), Zespół ulegnie rozwiązaniu z 
dniem przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia przez Przewodniczącego 
ww. rozwiązań. Mając na uwadze powyższe kwestie dotyczące wykonywania zawodu 
psychoterapeuty, w tym m.in. w zakresie, o którym mowa w petycji będą szczegółowo 
analizowane w toku ww. prac.
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